:Ze™o;'"'"'"^
""*' ^"'^"" '•™*-" "-

eiierre. Qiiapropter enarrantes verba onihn« n«
parata renovandis mortalibus sua. Slat ". •^"^"

ape««,.p ;::-j—„-:^-;;-^^^
n n. Redemptorem, .scilicet Unigenitum Dei Filium ChStum lesum, ac designatan. beatissiman, Eius Matr m Vi

" .'

nem Mar.am, ac s.nn.l ipsissimas utriuscp.e contra di bo-
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lum inimicitias insigniter expressas. Quocirca sicut Chris-
tus De. hominumque mediator humana assumpta naturad ens quod adversus nos erat chirographum decreti,
llud cruci tnumphator affixit, sic sanctissima Virgo arc-
tiss.mo et mdissolubili vinculo cum Eo coniuncta unacum lUo, et per Illum sempiternas contra venenosum
serpentem mimicitias exercens, ac de ipso plenissime
triiimphans ilhus capiit immaculato pede contrivit

exc^ir/""'''""'
^'"g"^^^'^'"^"^ Virginis triumphum,

excellent.ssimamque mnocentiam, puritatem, sanctitatem
euisque ab omni peccati labe integritatem, atque ineffabi-
J-.^.î cœlestium omnium gratiarum, virtutum, ac privilegio-
rura cop.am, et magnitudinem iidem Patres viderunt tumm arca .lia Noe, qu^ divinitus constituta a communi totiusmund. naufrag.o plane salva et incolumis evasit; tum in
scala .lia, quam de terra ad caelum usque pertingere vidit
lacob, cu.us gradibus Angeli Dei ascendebant, et descen-
debant, cuiusque vertici ipse innitebatur Dominus; tumm rubo .110, quem in loco sancto Moyses undique ardere
ac inter crépitantes ignis flammas non iam comburi aut
lacturam vel m.nimam pati, sed pulcre virescere ac flores-
cere conspexit; tum in illa inexpugnabili turri a facie ini-
ni.c,, ex qua mille clypei pendent, omnisque armatura
fort.um; tum .n horto illo concluso, qui nescit violari
neque corrumpi uUis insidiarum fraudibus

; tum in corusca
illa De. c.v.tate, cuius fundamenta in montibus sanctis •

tum ,n augustissimo illo Dei templo, quod divinis reful-
gens splendonbus plénum est gloria Domini ; tum in aliis
e.usdem genens omnino plurimis, quibus excelsam Dei-
parcne d.gnitatem, eiusque illibatam innocentiam, et nulli
unquam ntevo obnoxiam sanctitatem insigniter prœnun-
ciatam fuisse Patres tradiderunt.

Ad hanc eamdem divinorum munerum veluti summam
or.g..ialemque Virginis, de qua natus est lesus, integrita-
tem describendam iidem Prophetarum adhibentes eloquia
non aliter .psam augustam Virginem concelebrarunt, ac

!li-
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s m Dei thronum, et arcam sanctificationis, et dom'^quam s.b, .^terna œdificavit Sapientia, et ReLinamIïamqu. dehcs affluens, et innixa super' Dilecturs'ut"^o e AIt,ss,m. prod.vu omnino perfecta, speciosa ac eni
" cara Deo et nullo unquam labis Lvo macu a aCum vero ,ps, Patres, Ecclesiœque Scriptores anTmo me,

'

eque reputarent, beatissimam Virginem ab Anl^nT
br.ele sublimissimam Dei Matris digni Lm efnun

."'

;ps.us Dei non.ine et iussu gratia plfnanrf::;s 7 ^p:.'tam, docuerunt hac singulari solemnique salutatione n nq-m ahas audita ostendi, Deiparam Lisse omnl d vTnarum graturtim sedem, omnibusque divini ZirZ

adeo ut nlnq^Lj^rr; ÎZ^^Z^'^^'
perpétues benedictionis particeps ab Fhv!l L'"-"

^'''°

Spiritu audire meruerit "^^f^f ^'^^^ ^^'^" '-^^^^-^

Potensest, ea c.Iestium omnl^0" rurn i"?"'^' f
P enjtudine, eaque innocentia emicuL ^a ;,! iSfb. e De^.,raculun. i.n.o omnium miraculor „ ^tdigna Dei mater extiterit et id r>..„«,

• ^ '

-at. natur., q... pro^me ^rde^Tm^bu:"?^humams, qua angelicis pr^coniis celsior evas" Atn;cc.rco ad originalem Dei Genitricis innocem "m 1 ^stftiamque vmdicandam, non Eam modo cum H ' T
virgine, adhuc innocente, adhucTncornra 7' "^'^
moniferis fVaudulentissimi serpent'3 ^;4;:^;-sime contulerunt, verum etiam mira quad'ni v

2^
sentenfarumque varietate prœtulerun? Hev7

''

penti misère obsequuta et ab orighnii excidi

'""

etilliusmancipiumevasit,sedbSrC::SS
donum n.guer augens, quin serpenti aures unquam ^î

.il/!*''-
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buerit, illius vini potestatemque virtute divinitus accepta
funditus labefactavit.

^
Quapropter nunquam cessarunt Deiparam appellare

vel ],lu™ ,nter sp.nas, vel terram omnino intactam, virgi-
neam, .ll.batam, immaculatam, semper benedictam, et abomm peccat, contagione liberam, ex qua novus formatas
est Adam, vel irreprehensibilem, lucidissimum, amœnissi-mumque mnocenti^t-, immortalitatis, ac deliciarum para-disum a Deo ,pso consitum et ab omnibus venenosi ser-
pentis ins.dns defensum, vel lignum immarcescibile, quod
peccat, vermis nunquam corruperit, vel fontem semper

^
.mem. et Sp.ntus Sancti virtute signatum, vel divinissi-m un templum, vel mimortalitatis thesaurum, vel unam etsolam non mortis sed vits filiam, non irce sed gratis ger-men quod semper virens ex corrupta, infectaque radice

o.ngulan Dei providentia pr.xter statas communesque
eges effloruer.t. Sed quasi h.-ec, licet splendidissima, satisnon forent, propnis dennitisque sententiis edixerunt,
nullam prorsu.s, cum de peccatis agitur, habendam essê
qiuxst,onem de sanctu Virgine Maria, cui plus gratia^ col-
latum Rut ad vmcendum omni ex parte peccatu.n; tum
profess. sunt, gloriosissimam Virginem fuisse parentum
reparatncem, posterorum vivificatricem,a s^culo electam,
ab Altissuno s,bi pra^paratam, a Deo, quando ad serpen-tem a,t, mimicitias ponam inter teet mulierem, pr^dictam
qua. procul dub.o venenatum eiusdem serpentis caputcontr.vu; ac propterea affirmarunt, eamdem beatissimam
V.rginem fuisse per gratiam ab omni peccati labe integram,
ac hberam ab omn, contagione et corporis, et annL, e
ntellectus, ac semper cum Deo conversatam, et sempi-
terno fœdere cum Illo coniunctam, nunquam fuisse intenebns, sed semper m luce, et iccirco idoneum plane ex-
titisse Chr.sto habitaculum non pro habitu corporis, sedpro gratia ongmali. ^ ' °

Accedunt nobilissima effata, quibus de Virginis Con-
ceptione loquentes testati sunt, naturam gratit ce.sisse
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LclT. , il, ,H
'-"^"'""K "xmaculata. Non e„im

commumcav,. „„„ culpa, im„,„ p„,3us decebat ...t»?

peccati orde al.en.ss.mam, totan, puram. totam interne-

rem sanct.tate, solamque sanctam, purissimamque animaet corpore, qu^ supergressa est omnem inte.ritat^ tvirgmuatem, ac sola tota facta domiciliant^ univer^a^^^^

extitit cunctis supenor, et ipsis Cherubini et Serai^himet'omm exercuu Angelorum na^uru pu^cnor, ^ZZ-

^

.«./.;- cm pr.dicand. célestes et terren.li^^Zr^suftuunt. Quem usum ad sanctissim. quoque fiturgi^ m"
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numenta atque ecclesiastica officia sua veluti sponte fuisse
traductum, et m iUis passim recurrere, ampliterque domi-
nan nemo ignorât, cum in illis Deipara invocetur et prre-
dicetur veluti una incorrupta pukritudiniscolumba, veluti
rosa semper vigens, et undequaque purissima, et semper
immaculata semperque beata, ac celebreturutiinnocentia
quœ nunquam fuit tesa,et altéra Heva, quœ Emmanuelem'
peperit.

Nil igitur mirum si de Immaculata Deiparaî Virginis
Conceptione doctrinam iudicio Patrum divinis litteris
consignatam, tôt gravissimis eorumdem testimoniis tradi-
tam, tôt illustribus venerand^e antiquitatis monumentis
expressam et celebratam, ac maximo gravissimoque Eccle-
sice ludicio propositam et confirmatam tanta pietate reli-

. gione et amore ipsius Ecclesiœ Pastores, populique fidèles
quotidie magis profiteri sint gloriati, ut nihil iisdem dul-
cius, nihil carius, quam ferventissimo affectu Deiparam
Virginem absque labe originali conceptam ubique colère
venerari, mvocare, et prœdicare. Qnamobrem ab antinuis'
temponbus Sacrorum Antistites, Ecclesiastici viri, regu-
lares Ordines, ac vel ipsi Imperatores et Reges ab hac
Apostohca Sede enixe efflagitarunt, ut Immaculata sanc-
tissimœ Dei Genitricis Conceptio veluti catholicœ fidei
dogma definiretur. Quae postulationes hac nostra quoque
œtate iteratte fuerunt, ac potissimum felicis recordationis
Gregono XVI Prœdecessori Nostro, ac Nobis ipsis obla-
tae sunt tum ab Episcopis, tum a Clero sœculari, tum a
Rehgiosis Familiis, ao summis Principibus et fidelibus
populis.

Nos itaque singulari animi Nostri gaudio hœc omnia
probe noscente'-, ac serio considérantes, vix dum licet
immenti arcano divinœ Providentiœ consilio ad hanc su-bhmem Petri Cathedram evecti totius Ecclesiœ guberna-
cula tractanda suscepimus, nihil certe antiquiushabuimus
quam pro summa Nostra vei a teneris annis erga sanctis-
simam Dei Genitricem Virginem Mariam veneratione
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geretur, eiusque Z\o' T ^'^^'"'^ ^onor au-

-us peculiarem V^Ïf NN « ^l '°"^"^" ^°-''•'"••-

g'one, consilio, ac divinem
'

Cardinalium reli-

gulari, theologicis dise Xh\ °
'""^ '^'"'^^'' ^""^ ^e-

tentiam ad Nos déferrent o !
' ^''^P^'^mque sen-

tie Postulationihus d d n,?:^M:r''"''"''^^^-«P

Sacrorun. Antistitu^ /^3;j"--- P'-i.oru.
d'e^ Februaniannox84oC:ietrd.^ "'^ ''

'"'"'''''

rabiles Fratres totius ethnie k" ^"^ °"^"^« ^ene-
-isimus, ut, adhibi ad Dr;': r""'" ^"^'^^•'-

etiam significarent, qu« esset 1^ .^"'.
^"'^'^ ^"'P^o

cuiata. Deipar.' ^o^e : • :Xt'rq"'d .ps. pr^sertim Ant stites JT '^'''°''°' ^'

ferenda sentirent, quidve x pLent u"
'^'^^^^^-''-e- Pos.t, supre... N^strr'?:^^^^^^^^^^^^^^^^

"dem ,ncredibili quadam iucundX , i
"r""^-

^'^-
Nob.s rescnbentes non solum singular ^ '

"" -''"^'^

Prn cu.usque Cleri, Populinue ^^^ "^"'' '' P''^-

beatissi..
Virgini's c!;:^'; ,n

'
pIL^ ^^^-"'--^^

denuo confirmarunt, verum eti.n
^"''"".' '«entemque

Nobis expostularun ;' ï"
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adhibitum hanc de Immaculata Deiparae Conceptione de-
finitionem a Nobis efflagitaverint.

Post hicc illustril)us Praedecessorum Nostroriim vesti-

gus inhtcreiites, ac rite recteque procedere oi)tantes indixi-

mus et habiiimus Consistorium.inquo Venerabiles Fratres
Nostros Sanctae Romanœ Kcclesiae Cardinales alloquuti
sunuis, eosque siinima animi Nostri consolatione audivi-
mus a Nobis exposccrq, ut dogmaticam de Immaculata
Deiparae Virginis Conceptione definitionem emittere vel-

lenius.

Itaque plurimum in Domino confis! advenisse tempo-
rum opportunitatem pro Immaculata sanctissimœ Dei
Genitricis Virgin.s Maria; Conceptione definienda quam
divina eloquia, veneranda traditio, perpetuus Ecclesiœ
sensus, singularis catholicorum Antistitum, ac fidelium
conspiratio et insignia Prajdecessorum Nostrorum acta,
constitutiones mirifice illustrant atque déclarant; rébus
omnibus diligentissime perpensis, et assiduis, fervidisque
ad Deum precibus effusis, minime cunctandum Nobiij esse
censuimus supremo Nostro iudicio Immaculatam ipsius
Virginis Conceptionem sancire, definire, atque ita pientis-
simis catholici orbis desideriis, Nostraeque in ipsam sanc-
tissimam Virginem pietati satisfacere, ac simul in Ipsa
Unigenitum Filium suum Dominum Nostrum lesumChris-
tum magis atque magis honorificare, cum in Filium redun-
det quidquid honoris et laudis in Matrem impenditur.
Quare postquam nunquam intermisimus in humilitate

et ieiunio privatas Nostras et publicas Ecclesije preces
Deo Patri per Filium Ejus offerre, ut Spiritus Sancti virtute
mentem Nostram dirigere, et confirmare dignaretur,
implorato universae caelestis Curiae praesidio, et advocatô
cum gemitibus Paraclito Spiritu, eoque sic adspirante,
ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad decus et
ornamentum Virginis Deiparae, ad exaltationem Fidei ca-
tholicas, et Christianae Religionis augmentum, auctoritate
Doraini Nostri lesu Christi, beatorum Apostolorum Pétri

f^
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et Paulli, ac Nostra decIaram.K

-» Salvatoris UuuJi gcl^"' 1"" •""''""" ^'h^'-^^'
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ubicumquc gcntium, ubicumque locoriim quotidie niagis
vigeat, floreat, ac regnet a mari usque ad mare et a flumi-
ne usque ad termines orbis terrarum, omnique pace, tran-
quibtate, ac libertate fruatur, ut rei veniam, œgri medelam,
jHisiIh corde robur, afflicti consolationem, i)ericlitantes
aduitorunii ol>tineant, et omnes errantes discussa mentis
cabgine ad veritatis ac iustitia; semitam redeant, a'- fiât
unum ovile, et unus pastor.

Audianthœc Nostra verba omnes Nobis carissim. ca-
thohcœ EcclesuT filii, et ardentiori usque pietatis, religio-
nis, et amoris studio pergant colère, invocare, exorare,
beatissmiam Dei Genitricem Virginem Mariam sine labe
origmah conceptam, atque ad hanc dulcissimam miseri-
cordic-E et gratia! Matrem in omnibus periculis, angustiis
necessitatibus, rebusque dubiis ac trepidis cum omni fidu-
cia coniug.ant. Nihil erim timendum, nihilque desperan-
dum Ipsa duce, Ipsa auspice, Ipsa propitia, Ipsa prote-
gente, quœ maternum sane in nos gerens animum
nostrœque salutis negotia cractans de universo humano'
génère est sollicita, et caeli, terrasque Regina a Domino
constituta, ac super omnes Angelorum choros Sanctorum-
que ordines exaltata adstans a dextris Unigeniti Filii Sui
Domini Nostri lesu Christi maternis suis precibus validis-
sime impetrat, et quod quœrit invenit, ac frustrari non
potest.

Denique ut ad universalis Ecclesire notitiamh.-ecNostra
de Immaculata Conceptione beatissimœ Virginis Mariœ
definitio deducatur, has Apostolicas Nostras Litteras, ad
perpetuam rei memoriam extare voluimus

; mandantes ut
harum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu
ahcuius Notarn publici subscriptis, et sigillo personœ in
ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus
fides ab omnibus adhibeatur, quae ipsis prîEsentibus adhi-
beretur, si forent exhibitae, vel ostensœ.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostrœdecla-
rationis, pronunciationis, ac definitionis infringere, vel ei

'Il iiJi
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des temps

;
Il la choisit, il lui marqua sa place dans l'ordre

c SCS dessoMs
;

il l'aida par-dessus toutes les créatures
<J tin tel amour de prédilection, qu'il mit en elle, d'unemmcre smguliére. toutes ses ].lus grandes complaisances.

^
est pourquoi puisant dans les trésors de sa divinité,
la combla b,en plus cjue tous les esprits angélic,ues